
О внесении изменений в приказ от 30.12.2022 № 171-07-01-01-900 «Об  
утверждении муниципального задания на 2023 год и плановый период 2024-
2025 годов Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
средняя общеобразовательная школа № 1  и его финансового обеспечения» 

 

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края от 21.09.2021 № 1008-171-01-09 «Об утверждении Порядка 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение) работ в отношении муниципальных учреждений Кунгурского 

муниципального округа Пермского края и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1, утвержденное приказом от 30.12.2022 № 171-

07-01-01-900, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

по административно-хозяйственной и финансовой деятельности, начальника 

отдела экономики и финансов Семерикову А.А. 

 

 

Начальник                                               О.А.Паршакова 

  

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-373 от 04.09.2023. Исполнитель: Лаптева М.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 04.09.2023 15:18



Очередной 

финансовый 

Год

Первый год 

планового 

периода

Второй год 

планового 

периода

Очередной 

финансовый 

Год

Первый год 

планового 

периода

Второй год 

планового 

периода

Очередной 

финансовый 

год

Первый год 

планового 

периода

Второй год 

планового 

периода

2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025

1

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования (Очная 

форма обучения)

842 849 849 29 889 572,00 30 423 962,00 30 497 962,00

за счет средств краевого бюджета, из них: 26 873 272,00 27 454 962,00 27 454 962,00

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования (Очная 

форма обучения)

842 849 849      30 607,00        31 029,00        31 029,00   25 771 094,00 26 343 621,00 26 343 621,00

Расходы на обеспечение вознаграждения за 

выполнение функций классного руководителя 842 849 849        1 309,00          1 309,00          1 309,00   1 102 178,00 1 111 341,00 1 111 341,00

за счет средств местного бюджета, из них: 3 016 300,00 2 969 000,00 3 043 000,00

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования (Очная 

форма обучения)

842 849 849        3 582,25          3 497,06          3 584,16   3 016 300,00 2 969 000,00 3 043 000,00

2

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования 

(Адаптированная образовательная программа. 

Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ). Очная форма обучения). 

14 13 13 712 268,00 666 817,00 669 217,00

за счет средств краевого бюджета, из них: 607 768,00 572 117,00 572 117,00

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования 

(Адаптированная образовательная программа. 

Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ). Очная форма обучения). 

14 13 13      42 103,00        42 700,00        42 700,00   589 442,00 555 100,00 555 100,00

Расходы на обеспечение вознаграждения за 

выполнение функций классного руководителя 14 13 13        1 309,00          1 309,00          1 309,00   18 326,00 17 017,00 17 017,00

за счет средств местного бюджета, из них: 104 500,00 94 700,00 97 100,00

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования 

(Адаптированная образовательная программа. 

Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ). Очная форма обучения). 

14 13 13        7 462,90          7 285,43          7 466,87   104 500,00 94 700,00 97 100,00

3

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования 

(Проходящие  обучение по состоянию здоровья на 

дому. Очная форма обучения)

1 1 1 90 138,00 91 441,00 91 441,00

за счет средств краевого бюджета, из них: 90 038,00 91 341,00 91 341,00

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования 

(Проходящие  обучение по состоянию здоровья на 

дому. Очная форма обучения)

1 1 1      88 729,00        90 032,00        90 032,00   88 729,00 90 032,00 90 032,00

Расходы на обеспечение вознаграждения за 

выполнение функций классного руководителя
1 1 1        1 309,00          1 309,00          1 309,00   1 309,00 1 309,00 1 309,00

0,00 0,00 0,00

за счет средств местного бюджета, из них: 100,00 100,00 100,00
Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования 

(Проходящие  обучение по состоянию здоровья на 

дому. Очная форма обучения)

1 1 1           143,29             139,88             143,37   100,00 100,00 100,00

4

Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования 

(Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ). Очная форма обучения) 

56 60 60 2 174 536,00 2 365 140,00 2 365 140,00

за счет средств краевого бюджета, из них: 2 174 536,00 2 365 140,00 2 365 140,00
Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования 

(Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ)) 

56 60 60      38 831,00        39 419,00        39 419,00   2 174 536,00 2 365 140,00 2 365 140,00

5

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования (Очная 

форма обучения)

883 887 887 37 357 812,00 37 944 014,00 38 053 414,00

за счет средств краевого бюджета, из них: 32 904 912,00 33 495 214,00 33 495 214,00
Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования (Очная 

форма обучения)

883 887 887      35 835,00        36 333,00        36 333,00   31 642 305,00 32 227 371,00 32 227 371,00

Расходы на обеспечение вознаграждения за 

выполнение функций классного руководителя
883 887 887        1 309,00          1 309,00          1 309,00   1 155 847,00 1 161 083,00 1 161 083,00

Расходы на приобретение  аттестатов об основном 

общем образовании и среднем общем образовании и 

приложений аттестатов об основном общем 

образовании и среднем образовании с отличием и 

приложений 

170 170 170           227,00             227,00             227,00   38 590,00 38 590,00 38 590,00

ГИА 170 170 170           401,00             401,00             401,00   68 170,00 68 170,00 68 170,00

за счет средств местного бюджета, из них: 4 452 900,00 4 448 800,00 4 558 200,00
Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования (Очная 

форма обучения)

883 887 887        5 042,96   5 015,52 5 138,95 4 452 900,00 4 448 800,00 4 558 200,00

Раздел 1

Раздел 2

Раздел 3

Раздел 4

Раздел 5

№ п/п Наименование муниципальной услуги

Объем муниципальной услуги

(обучающихся/ человек; чел/час)

Норматив финансовых затрат на единицу 

услуг (руб.)
Объем финансового обеспечения (руб.)

УТВЕРЖДЕНО ПРИКАЗОМ 

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 4

Виды деятельности муниципального учреждения

Образование дополнительное детей и взрослых

Образование среднее общее

Наименование муниципального учреждения

Образование начальное общее

Образование основное общее

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа N 1

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-373 от 04.09.2023. Исполнитель: Лаптева М.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 04.09.2023 15:18



6

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования 

(Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ). Очная форма обучения)

79 81 81 3 067 649,00 3 192 939,00 3 192 939,00

за счет средств краевого бюджета, из них: 3 067 649,00 3 192 939,00 3 192 939,00

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования 

(Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ). Очная форма обучения)

79 81 81      38 831,00        39 419,00        39 419,00   3 067 649,00 3 192 939,00 3 192 939,00

7

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования 

(Адаптированная образовательная программа. 

Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ). Очная форма обучения). 

22 21 21 1 761 442,00 1 700 950,00 1 706 350,00

за счет средств краевого бюджета, из них: 1 530 342,00 1 481 550,00 1 481 550,00

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования 

(Адаптированная образовательная программа. 

Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ). Очная форма обучения). 

22 21 21      68 252,00        69 241,00        69 241,00   1 501 544,00 1 454 061,00 1 454 061,00

Расходы на обеспечение вознаграждения за 

выполнение функций классного руководителя
22 21 21        1 309,00          1 309,00          1 309,00   28 798,00 27 489,00 27 489,00

за счет средств местного бюджета, из них: 231 100,00 219 400,00 224 800,00

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования 

(Адаптированная образовательная программа. 

Обучающиеся с ограниченными возможностями 

здоровья (ОВЗ). Очная форма обучения). 

22 21 21      10 506,00   10 448,83 10 705,98 231 100,00 219 400,00 224 800,00

8

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования 

(Проходящие  обучение по состоянию здоровья на 

дому. Обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ).Очная форма 

обучения)

1 0 0 130 825,00 0,00 0,00

за счет средств краевого бюджета, из них: 130 625,00 0,00 0,00
Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования 

(Проходящие  обучение по состоянию здоровья на 

дому. Обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ).Очная форма 

1 0 0    129 316,00      131 230,00      131 230,00   129 316,00 0,00 0,00

Расходы на обеспечение вознаграждения за 

выполнение функций классного руководителя 1 0 0        1 309,00          1 309,00          1 309,00   1 309,00 0,00 0,00

за счет средств местного бюджета, из них: 200,00 0,00 0,00

Реализация основных общеобразовательных 

программ основного общего образования 

(Проходящие  обучение по состоянию здоровья на 

дому. Обучающиеся с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ).Очная форма 

обучения)

1 0 0           201,72   200,62 205,56 200,00 0,00 0,00

9

Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования (Очная 

форма обучения)

67 71 71 3 054 409,00 3 255 719,00 3 265 919,00

за счет средств краевого бюджета, из них: 2 695 109,00 2 892 619,00 2 892 619,00

Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования (Очная 

форма обучения)

67 71 71      38 519,00        39 057,00        39 057,00   2 580 773,00 2 773 047,00 2 773 047,00

Расходы на обеспечение вознаграждения за 

выполнение функций классного руководителя 67 71 71        1 309,00          1 309,00          1 309,00   87 703,00 92 939,00 92 939,00

Расходы на приобретение медалей "За особые успехи 

в учении" 5 5 5           177,00             177,00             177,00   885,00 885,00 885,00

Расходы на приобретение  аттестатов об основном 

общем образовании и среднем общем образовании и 

приложений аттестатов об основном общем 

образовании и среднем образовании с отличием и 

приложений 

41 41 41           227,00             227,00             227,00   9 307,00 9 307,00 9 307,00

ЕГЭ 41 41 41           401,00             401,00             401,00   16 441,00 16 441,00 16 441,00

за счет средств местного бюджета, из них: 359 300,00 363 100,00 373 300,00

Реализация основных общеобразовательных 

программ среднего общего образования (Очная 

форма обучения)

67 71 71        5 362,78   5 114,25 5 257,67 359 300,00 363 100,00 373 300,00

10
Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования
58 559 606,00 54 368 067,00 54 724 767,00

за счет средств краевого бюджета, из них: 685 635 635 48 943 106,00 44 682 267,00 44 682 267,00

Физические лица от 1 года до 3 лет 117 104 104 91 288,00 92 307,00 92 307,00 10 680 696,00 9 599 928,00 9 599 928,00

Физические лица от 3 лет до 8 лет 526 507 507 62 171,00 62 824,00 62 824,00 32 701 946,00 31 851 768,00 31 851 768,00

Физические лица от 1 лет до 3 лет (Обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 0 1 1 148 466,00 150 204,00 150 204,00 0,00 150 204,00 150 204,00

Физические лица от 3 лет до 8 лет (Обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 
42 23 23 132 392,00 133 929,00 133 929,00 5 560 464,00 3 080 367,00 3 080 367,00

за счет средств местного бюджета, из них: 685 635 635 9 616 500,00 9 685 800,00 10 042 500,00

Физические лица от 1 года до 3 лет 117 104 104 14 124,08 15 338,34 15 900,10 1 652 500,00 1 595 200,00 1 653 600,00

Физические лица от 3 лет до 8 лет 526 507 507 14 021,14 15 236,43 15 798,07 7 375 100,00 7 724 900,00 8 009 600,00

Физические лица от 1 лет до 3 лет (Обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ))
0 1 1 14 124,08 15 338,34 15 900,10 0,00 15 300,00 15 900,00

Физические лица от 3 лет до 8 лет (Обучающиеся с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)) 
42 23 23 14 021,14 15 236,43 15 798,07 588 900,00 350 400,00 363 400,00

11 Присмотр и уход 13 498 400,00 14 354 500,00 14 354 500,00

за счет средств местного бюджета, из них: 382 407 407 13 498 400,00 14 354 500,00 14 354 500,00

Раздел 11

Раздел 6

Раздел 7

Раздел 9

Раздел 10

Раздел 8

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-373 от 04.09.2023. Исполнитель: Лаптева М.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 04.09.2023 15:18



Физические лица за исключением льготных 

категорий от 1 года до 3 лет. Группа полного дня. 

Платная

56 66 66 30 894,16 30 894,16 30 894,16 1 730 100,00 2 039 000,00 2 039 000,00

Физические лица за исключением льготных 

категорий от 3 лет до 8 лет. Группа полного дня. 

Платная 292 315 315 36 131,09 36 131,09 36 131,09 10 550 300,00 11 381 300,00 11 381 300,00

Физические лица льготных категорий, определяемых 

учредителем. От 1 года до 3 лет. Группа полного дня. 

Платная (853212О.99.0.БВ23АГ02000)
0 1 1 30 894,16 30 894,16 30 894,16 0,00 30 900,00 30 900,00

Физические лица льготных категорий, определяемых 

учредителем От 3 года до 8 лет. Группа полного дня. 

Платная (853212О.99.0.БВ23АГ08000)

25 19 19 36 131,09 36 131,09 36 131,09 903 300,00 686 500,00 686 500,00

Дети-инвалиды от 3 лет до 8 лет. Группа полного 

дня. Бесплатная 0 2 2 36 131,09 36 131,09 36 131,09 0,00 72 300,00 72 300,00

Физические лица льготных категорий, определяемых 

учредителем От 1 года до 3 лет. Группа полного дня. 

Бесплатная (853211О.99.0.БВ19АГ02000) 1 0 0 30 894,16 30 894,16 30 894,16 30 900,00 0,00 0,00

Физические лица льготных категорий, определяемых 

учредителем От 3 года до 8 лет. Группа полного дня. 

Бесплатная (853211О.99.0.БВ19АГ08000)
3 0 0 36 131,09 36 131,09 36 131,09 108 400,00 0,00 0,00

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей. От 1 лет до 3 лет. Группа полного дня. 

Бесплатная

1 0 0 30 894,16 30 894,16 30 894,16 30 900,00 0,00 0,00

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей от 3 лет до 8 лет. Группа полного дня. 

Бесплатная
4 4 4 36 131,09 36 131,09 36 131,09 144 500,00 144 500,00 144 500,00

Дополнительное финансирование в 

соответствии с Постановлением 

Правительства Пермского края от 25.08.2023 

№ 642-п (ГИА)

Х Х Х Х Х Х 189 177,00

Родительская плата Х Х Х Х Х Х 12 161 900,00 13 276 000,00 13 276 000,00

Затраты на уплату налогов Х Х Х Х Х Х 441 100,00  477 400,00  477 400,00  

Затраты на уплату налогов структурного 

подразделения
Х Х Х Х Х Х 450 400,00  425 100,00  425 100,00  

Итого объем финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания, в т.ч.:
Х Х Х Х Х Х 139 215 434,00 135 990 049,00 136 548 149,00

Общеобразовательное учреждение 78 868 928,00 80 118 382,00 80 319 782,00

за счет средств краевого бюджета Х Х Х Х Х Х 70 263 428,00 71 545 882,00 71 545 882,00

за счет средств местного бюджета Х Х Х Х Х Х 8 605 500,00 8 572 500,00 8 773 900,00

Структурное подразделение 60 346 506,00 55 871 667,00 56 228 367,00

за счет средств краевого бюджета Х Х Х Х Х Х 48 943 106,00 44 682 267,00 44 682 267,00

за счет средств местного бюджета Х Х Х Х Х Х 11 403 400,00 11 189 400,00 11 546 100,00

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-01-373 от 04.09.2023. Исполнитель: Лаптева М.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 04.09.2023 15:18


	1
	2
	3
	4

